
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: ECONOMICO FINANZIARIO  
     
 
N.  10   Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto:  Rinnovo adesione all’A.N.U.T.E.L. – Anno 2012 – Assunzione impegno di spesa 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno dieci  del mese di gennaio dell’anno duemiladodici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto che, con Decreto del Ministero dell’Interno in data 21.12.2011, è stato differito al 
31.03.2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2012; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 28.03.2008 con sui si è stabilito di 

aderire ad A.N.U.T.E.L. ed in particolare ai molteplici servizi informativi telematici, di assistenza e 
formazione compresi nella quota  Tipo A; 

 
Rilevato che l’adesione ad A.N.U.T.E.L.  rappresenta un valido strumento di lavoro per 

l’Ufficio Tributi ed Economico Finanziario; 
 
Preso atto che la quota associativa di Tipo A per i Comuni con popolazione compresa tra i 1.000 

ed i 5.000 abitanti ammonta ad € 175,00 e pertanto, per rinnovare anche per l’anno 2012 l’adesione 
ad A.N.U.T.E.L., si deve procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000., n. 267 
 

DETERMINA 
 

1) Di rinnovare per l’anno 2012 l’adesione ad A.N.U.T.E.L. e di impegnare a tal fine 
la spesa di € 175,00 quale quota associativa Tipo A all’intervento 1010205 cap. 4 
del bilancio 2012 in corso di formazione; 

 
2) Di provvedere al versamento della quota relativa senza adozione di ulteriore 

determinazione; 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to SARTORI Paola 

 
 
VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso 
ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18.08.2000, N. 267. 
Data: 10.01.2012 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to SARTORI Paola 

 
 
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 27.01.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  27.01.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 

Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 27.01.2012 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 

        


